



Misja zakładu:

„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej i wrażliwość na problemy naszych pacjentów.”

WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na

„Dostawę odczynników hematologicznych wraz z dzierżawą aparatów dla SPZOZ w Krotoszynie”

Nr sprawy: DG/1/25/20

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.

Załącznik nr 2 – Formularz cenowy

1 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na analizator do oznaczeń 5 diff z retikulocytami, w którym minimalna objętość próbki wynosi 80ul we krwi pełnej, natomiast w trybie predylucji 20 ul?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2 Pytanie:

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapotrzebowania Zamawiającego na ilość kontroli do oznaczeń hematologicznych. Czy oferent powinien wycenić odpowiednią ilość kontroli dla każdego z aparatów oddzielnie czy też łącznie dla trzech analizatorów będących w jednej lokalizacji?

Odpowiedź: Wycena materiału kontrolnego powinna uwzględniać, że 1 z aparatów z retikulocytami będzie pracować w innej lokalizacji niż pozostałe 2 aparaty.

3 Pytanie:

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowana ilość materiału kontrolnego została skalkulowana w oparciu o termin ważności po otwarciu zgodnie z jego stabilnością określoną w ulotce producenta?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

4 Pytanie:

Prosimy o uszczegółowienie częstotliwości – liczba dni w tygodniu, ilości poziomów i rozdziału kontroli na poszczególnych analizatorach.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby kontrola była przeprowadzona na każdym aparacie na 3 poziomach przez 7 dni w tygodniu.

5 Pytanie:

Prosimy o określenie częstotliwości wykonywania kontroli do retikulocytów z podziałem dla poszczególnych analizatorów.

Odpowiedź: Wymagamy 1 materiału kontrolnego dla wszystkich parametrów, jak wyżej w 3 poziomach przez 7 dni w tygodniu.

6 Pytanie:

Dotyczy załącznika nr 7 – prosimy o doprecyzowanie czy podana przez Zamawiającego ilość 37 000 morfologii i 6500 oznaczeń retikulocytów w okresie 36 i 12 miesięcy ma być wyliczana dla obu analizatorów w takiej ilości czy ilość oznaczeń należy proporcjonalnie podzielić na dwa aparaty? Jeżeli ilość ma być podzielona prosimy o określenie ilości badań częstotliwości kontroli i ilości poziomów kontroli z podziałem na poszczególne aparaty.

Odpowiedź: Podane ilości są sumą dla 2 analizatorów, ilość oznaczeń należy podzielić na 2 aparaty proporcjonalnie. Kontrola jak wyżej.

7 Pytanie:

Dot. Załącznika nr 2 do SIWZ_Formularz cenowy:

Zwracamy się z prośbą o określenie ilości badań dla każdego z aparatów wykonujących oznaczenia retikulocytów.

Odpowiedź: Ilość oznaczeń jest sumą badań na dwóch analizatorach i należy podzielić ją na pół dla każdego z analizatorów.

8 Pytanie:

Dot. Załącznika Nr 7 do SIWZ_PARAMETRY GRANICZNE 2 APARATÓW DO OZNACZEŃ HEMATOLOGICZNYCH 5 DIFF WRAZ Z RETIKULOCYTAMI, pkt 11 i Załącznika nr 6 do SIWZ_PARAMETRY GRANICZNE APARATU DO OZNACZEŃ HEMATOLOGICZNYCH 5 DIFF, pkt 13:

Czy zamawiający wymaga jednego materiału kontrolnego dla wszystkich oznaczanych parametrów krwi obwodowej?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga jednego materiału kontrolnego dla wszystkich oznaczanych parametrów krwi obwodowej.

9 Pytanie:

Dot. Załącznika Nr 7 do SIWZ_PARAMETRY GRANICZNE 2 APARATÓW DO OZNACZEŃ HEMATOLOGICZNYCH 5 DIFF WRAZ Z RETIKULOCYTAMI, Parametry oceniane, pkt.1:

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy parametr PLT-O, ma być parametrem diagnostycznym, raportowanym na wyniku?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby parametr PLT-O był parametrem diagnostycznym, raportowanym na wyniku.

10 Pytanie:

Dot. Załącznika Nr 7 do SIWZ_PARAMETRY GRANICZNE 2 APARATÓW DO OZNACZEŃ HEMATOLOGICZNYCH 5 DIFF WRAZ Z RETIKULOCYTAMI, pkt 12:

Czy zamawiający dopuści analizatory z monitorami wolnostojącymi?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Zapytania do SIWZ i Projektu Umowy:

11 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Uzasadnienie:

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

12 Pytanie:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. Odniesienie kary umownej do danej wartości, ma jedynie charakter sposobu matematycznego wyliczenia jej wielkości. Takie odniesienie jest powszechnie przyjęte.

13 Pytanie:

(§ 7 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstępienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką ma ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy- zgodnie z przepisami.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. Zakres wykonania umowy, może wpływać na miarkowanie kary umownej, tym niemniej samo spojrzenie przez pryzmat finansowy na wartość kary umownej nie odzwierciedla celu ustanowienia kary umownej, jako stymulanta należytego zrealizowania umowy w jej całym aspekcie, nie tylko finansowym. Może się bowiem zdarzyć tak, że wartość umowy pozostanie wysoka, pomimo jej zrealizowania w aspekcie finansowym w dużym zakresie, gdy zostaną zrealizowane pozycje umowy o dużych wartościach. Byłoby niesprawiedliwe dla wykonawców, gdyby przy miarkowaniu kar umownych brać pod uwagę tylko wartość finansową należytego zrealizowania umowy, a nie aspekt procentowego (ilościowego) zaspokojenia zamówień Zamawiającego. Nawet bowiem niewielka z punktu widzenia finansowego wartość nienależytego wykonania umowy, może być dla Szpitala znacznym problemem, w zakresie zapewnienia ciągłości bezpiecznego funkcjonowania jednostki.

14 Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?"

Uzasadnienie:

Terminy „opóźnienie” i „zwłoka” mają walor prawny, przy czym „zwłoka” oznacza opóźnienie zawinione. W sytuacji objętej niniejszą umową dowodzenie winy Wykonawcy przez Zamawiającego byłoby niecelowe a po części niemożliwe. Zwracamy uwagę, iż Wykonawca, realizując przedmiot umowy, ponosi zwykle ryzyko biznesowe prowadzonej przez siebie działalności.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. Niezależnie od użytych sformułowań, odpowiedzialność za niewykonanie czy nienależyte wykonania odnosi się do pojęcia winy, a nie ryzyka.

15 Pytanie:

Prosimy o modyfikację § 3 ust. 2 Umowy poprzez dopisanie : „Dostawa odczynników na koszt Wykonawcy przy czym wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto”

Uzasadnienie:

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

16 Pytanie:

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?

Uzasadnienie:

Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych

wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet , jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła , że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą , nieograniczona pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. Zamawiający nie przewiduje prawa opcji.

17 Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian

18 Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian

19 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Uzasadnienie:

Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, w związku z tym , iż Zamawiający przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia procedury przetargowej.

Odpowiedź: Zmiany nieistotne umowy nie podlegają regulacją ustawy pzp, więc sa dopuszczalne bez specjalnej procedury, za zgoda stron.

20 Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zmianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

21 Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie Koronawirusem - możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie:

Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź: Kwestia możliwości zmiany umowy i zasad informowania się o problemach z realizacją umów w związku z COVID reguluje Art. 15r Ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych...[więcej] Dz.U. z 2020 r. poz. 374 co jest wystarczające.

22 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia:

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy , w tym poszczególnych zamówień , gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego . Wykonawca doloży wszelkich starań , aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym:

Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia , stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej , złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź: Kwestia możliwości zmiany umowy i zasad informowania się o problemach z realizacją umów w związku z COVID reguluje Art. 15r Ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych...[więcej] Dz.U. z 2020 r. poz. 374 co jest wystarczające.

23 Pytanie:

Dotyczy Projektu umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ, §3 ust. 3:

Prosimy o doprecyzowanie, czy wskazana osoba (Kierownik Działu Gospodarczego) jest osobą wyłącznie odpowiedzialną za składanie zamówień. Czy zamówienia podpisane/zatwierdzone wyłącznie przez tą osobę mają być realizowane?

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie kilku osób w celu uniknięcia sytuacji braku realizacji (wstrzymania) zamówienia z powodu nieobecności przedstawiciela Zamawiającego i podpisania zamówienia przez inną osobę.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian: Zapotrzebowanie będzie zgłaszane przez Kierownika Działu Gospodarczego lub inne osoby upoważnione przez Dyrektora Zamawiającego.

24 Pytanie:

Dotyczy Projektu umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ, §3 ust. 6:

Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy?

Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „*lub zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: www.....*”

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

25 Pytanie:

Dotyczy Projektu umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ, §3 ust. 9:

Czy Zamawiający dopuści podanie danych księgowych wraz z umową?

Wykonawca motywuje swoją prośbę względami technicznymi.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

26 Pytanie:

Dotyczy Projektu umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ, §6 ust. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań *hematologicznych* wynosił co najmniej 5 miesięcy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie *www.....pl*? Jeżeli tak prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia umowy.

Odczynniki do analizatorów hematologicznych najnowszej technologii są odczynnikami specjalistycznymi, które nie posiadają aż tak długich okresów ważności jak wymaga Zamawiający. Dodatkowo Zamawiający zamawiał będzie odczynniki partiami, co gwarantuje nawet przy ważności odczynników min. 5 miesięcy, że odczynniki zawsze będą miały długi okres ważności. Krew kontrolna jest natomiast materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. § 3 ust. 5 projektu umowy otrzymuje brzmienie: Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia odczynników z terminem ważności nie krótszym niż 5 miesięcy od daty wystawienia faktury, z wyłączeniem krwi kontrolnej.

27 Pytanie:

Dotyczy Projektu umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ, §7 ust. 1 i 2 oraz §9 ust. 10 tiret pierwszy i drugi:

Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu:

„za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”

Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

28 Pytanie:

Dotyczy Projektu umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ, §7 ust. 3:

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości **pozostalej do realizacji umowy**, nie zaś od kwoty brutto określonej w §4 ust. 1.

W sytuacji, gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian

29 Pytanie:

Dotyczy Projektu umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ, §11 ust. 6:

Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.

Wykonawca na mocy postanowień umowy zobowiązany jest do sukcesywnego świadczenia przedmiotu umowy na rzecz Zamawiającego. Powyższym zapisem Zamawiający dokonał ograniczeń praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązania Zamawiającego, mianowicie, w przypadku braku zapłaty za dostarczoną część przedmiotu zamówienia. W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian

30 Pytanie:

Dotyczy Projektu umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ:

Z uwagi na wejście w życie nowych przepisów o ochronie danych osobowych, celem właściwego zabezpieczenia dokumentacji przez obie Strony, prosimy o dołączenie do umowy głównej - Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Dostęp do danych osobowych przez Wykonawcę może nastąpić w sytuacji serwisowania dzierżawionych urządzeń. Inżynier serwisu może mieć wówczas potencjalnie dostęp do danych pacjenta.

Odpowiedź: Kwestie dotyczące przetwarzania danych osobowych zostały ujęte w §10 projektu umowy.

Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Z poważaniem

**Z-CA DYREKTORA SPZOZ
W KROTOSZYNIE
ds. techniczno-inwestycyjnych
mgr inż. Dariusz Markowski**



Krotoszyn, dnia 21.07.2020r.